
 

ORDINANZA SINDACALE N.44 DEL 24.11.2020 

Emergenza epidemiologica da SARS-COV2 – attivazione sul territorio comunale del 

servizio di assistenza domiciliare sanitaria 
 

 

I L  S I N D A C O 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

RICHIAMATO il D.P.C.M. del 03 novembre 2020; 

CONSIDERATO che a causa dell’innalzamento della curva epidemiologica, la 

AA.SS.LL. riescono con estrema difficoltà a far fronte alla puntuale erogazione dei 

servizi di primo soccorso; 

DATO ATTO che si moltiplicano quotidianamente le segnalazioni di concittadini in 

merito a ritardi nell’esecuzione dei tamponi e nell’erogazione dei servizi di assistenza 

sanitaria e dalla mancanza di ossigeno ecc.; 

RITENUTO, pertanto, necessaria l’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti a 

tutela della salute pubblica e a supporto dell’azione dell’ASL Caserta, sempre più in 

difficoltà in questa situazione di emergenza sanitaria; 

VALUTATO allo scopo opportuno ricorrere allo strumento delle convenzioni con 

società specializzate nell’erogazione di servizi di soccorso privato; 

RITENUTO, altresì, necessario assicurare ai cittadini di Carinaro un qualificato 

servizio di assistenza domiciliare sanitaria, da erogare d’intesa con i medici di medicina 

generale del territorio; 

RICHIAMATO l’articolo 50 delTUEL; 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAARRIINNAARROO 

 

PPrroovviinncciiaa  ddii  CCaasseerrttaa 



O R D I N A 

1. l’attivazione a favore della cittadinanza del servizio di assistenza domiciliare 

sanitaria, da erogare d’intesa con i medici di medicina generale operanti 

sulterritorio sino al 31.12.2020 

2. demanda al Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Carinaro, la 

sottoscrizione, in nome e per conto dell’ente, di convenzioni con società private 

specializzate nell’erogazione di detti servizi; 

A V V I S A 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar Campaniaentro 60 

giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

nel termine di 120 giorni  dalla pubblicazione. 

Carinaro 24.11.202. 

 

 

                                                        Il Sindaco 

                                                  Dott. Nicola Affinito               

 

 

 

 


